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� Kontynuacja gruntowanej modernizacji Banku w kluczowych obszarach 

� Skuteczne zmiany objęły model biznesowy, model operacyjny i zarządzania siecią 
sprzedaży, model zarządzania ryzykiem i rozwój narzędzi, model zarządzania finansami.

� Właściwy kierunek przeprowadzonych zmian potwierdzone niezburzoną sprawnością
operacyjną w każdym obszarze działania w sytuacji kryzysowej wywołanej zamieszaniem
medialnym wokół Banku w Q4’18.

� Zmiany wprowadzane w Banku niezależnie zaudytowane i nagrodzone: 
Przyjazny Bank Newsweeka - Getin Bank na podium aż w 3 kategoriach; 
kolejny rok z rzędu na podium w rankingu jakości obsługi Złoty Bankier.

� Dalszy wzrost sprzedaży w strategicznej linii kredytów detalicznych (wzrost +25% r/r) 
przy zasadniczej poprawie struktury (sieć własna oraz oferta pre-approved w miejsce 
sprzedaży przez pośredników).

� Wysoka skuteczność akwizycji Klientów i rozwoju bazy rachunków bieżących
w trudnych warunkach rynkowych w 2018. Kontynuacja wzrostów w 2019 - sprzedaż najważniejszych 
produktów bankowych, tj. rachunków, kredytów gotówkowych, kart i limitów kredytowych 
ponownie na bardzo dobrych poziomach.

� Bank nawiązał współpracę z Europejskim Bankiem Inwestycyjnym w zakresie 
preferencyjnego finansowania inwestycji. Getin Noble Bank jako jedyny partner 
w województwach: pomorskim, kujawsko-pomorskim oraz mazowieckim.

� Kontynuacja prac w ramach procesu pozyskania inwestora finansowego oraz projektu połączenia
z Idea Bank S.A.

� Skuteczna odbudowa bazy depozytowej po dużych odpływach w 4 kwartale 2018. 

�W 2018 roku Bank wdrażał założenia Strategii kapitałowej na lata 2018-2019 m.in. przeprowadzając emisje akcji 
wzmacniających fundusze własne Banku. Główny Akcjonariusz zasilił Spółkę w roku 2018 kwotą 390 mln zł.
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-350 
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WYNIK BRUTTO WYNIK NETTO

2017 2017 (bez dekonsolidacji NF TFI) 2018
1

1

1 bez wyniku na księgowym rozpoznaniu utraty kontroli nad NF TFI w roku 2017

Wynik brutto w 2018 o 461 
mln zł lepszy niż w roku 

poprzednim

� Poprawa wyniku Grupy GNB w roku 2018 w porównaniu do roku 
poprzedniego (wynik o ponad 460 mln zł lepszy r/r)

� Odpisanie aktywa na podatek odroczony w wysokości 98 mln zł 
w 2018 (w związku z procesem połączenia z Idea Bank S.A.) 
pogłębił stratę netto w 2018.

� Wynik finansowy w 2018 pod zasadniczą presją czynników 
zewnętrznych, pozostających poza wpływem Banku, w tym m.in.:

� bezpośrednie i pośrednie efekty kryzysu rynkowego 
spowodowanego sytuacją związaną ze spółką GetBack S.A.,

� presja na cenę depozytów w Banku od 2 połowy 2018 r. 
(w tym w konsekwencje kryzysu płynności spowodowanego 
przez zamieszanie medialne wokół Banku w listopadzie 
ub.r.),

� pogorszenie sytuacji finansowej spółek powiązanych.

Zasadnicza zmiana czynników wpływających na osiągnięte przez Bank wyniki w roku 2018.

� Rok 2017 � wynik finansowy efektem głębokiej restrukturyzacji Banku

� Rok 2018 � wyniki pod istotną presją czynników, których źródła znajdowały się poza Bankiem

� czynniki o charakterze przejściowym, mające wpływ na spowolnienie powrotu           
Banku na ścieżce powrotu Banku do trwałej pozytywnej rentowności pomimo bardzo dobrych     
rezultatów w zakresie działalności biznesowej (m.in. Bardzo dobre poziomy sprzedaży 
kredytów gotówkowych, ROR, kont oszczędnościowych)

Wynik netto 2018 
obciążony jednorazowym 
efektem odpisania DTA

mln PLN
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PŁYNNOŚĆ 
I POZYCJA 

KAPITAŁOWA

� TCR i CET1 na koniec 2018 odpowiednio 11,4% oraz 9,0%.

� Skuteczna realizacja planu odbudowy bazy depozytowej i płynności w odpowiedzi na presję płynnościową z Q4’18 
(następstwo szumu medialnego wokół Banku).

� Szybka redukcja kosztu pozyskania depozytów przy utrzymanym zaufaniu Klientów i sprzyjających warunkach 
rynkowych (2,5% w mar’19 vs 3,4% w gru’18).

� Wskaźnik LCR już istotnie powyżej norm (153% na koniec marca 2019, tj. 53 p.p. powyżej minimum regulacyjnego)

WYNIK 
FINANSOWY

� Wynik netto grupy w 2018 równy: -453,4 mln zł (skonsolidowany) oraz -444,7 mln zł (jednostkowy). Wynik netto 
obciążony jednorazowym efektem odpisu DTA w Q4’18 z uwagi na proces połączenia z Idea Bank S.A. (-98 mln zł).

� Istotna poprawa wyniku brutto w 2018: -350 mln zł vs -811 mln zł w 2017 (bez wpływu z utraty kontroli w NF TFI). 

� Zasadniczy wpływ na poziom zrealizowanego wyniku czynników o charakterze zewnętrznym, niezależnych od Banku.

� Przejściowy charakter oddziaływania czynników determinowanych wydarzeniami z Q4’18 (w tym podwyższony koszt 
finansowania).

� Stabilizacja kosztu ryzyka kredytowego: 1,3% w 2018. Istotny spadek vs 2017 rok (2,1%). 

� Odpisy kredytowe w Q4’18 w wysokości 211 mln zł (+52,8% kw/kw oraz -38,0% r/r).

� Odpisy na inwestycje kapitałowe w roku 2018 w wysokości 22,5 mln zł (całość w Q4’18).

ODPISY

KOSZTY 

� Koszty działania Grupy bez składek BFG w 2018 równe 819,4 mln zł (+5,4% r/r) oraz 216,2 mln zł w Q4’18 (+7,7% 
kw/kw).

� Wzrost kosztów w Q4’18 w efekcie dodatkowych działań marketingowych i reklamowych wspierających odbudowę 
bazy depozytowej.

PODSTAWOWE
PRZYCHODY

� Nieznaczny wzrost poziomu wyniku odsetkowego w Q4’18 w efekcie niższych kosztów odsetkowych w związku z 
odpływem depozytów w listopadzie (305,5 mln zł vs 304,7 mln zł w Q3’18) przy spadających przychodach 
(kontynuacja delewarowania skali działalności).

� Wynik prowizyjny w Q4’18 na poziomie 23,5 mln zł (-31,0% kw/kw; efekt reklasyfikacji części pozostałych kosztów 
operacyjnych na koszty prowizyjne). 

� Zwrot zapłaconego podatku od niektórych instytucji finansowych w wysokości 19 mln zł



Pozostałe przychody 23,8 +42,5%
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Wynik z tyt. odsetek 305,5 +0,3%

Wynik z tyt. prowizji 23,5 -31,0%

Koszty działania -236,0 +7,0%

Q4 2018; zmiana vs Q3 2018

Przychody odsetkowe 544,7 -4,4%

Koszty odsetkowe -239,3 -9,7%

Strata netto -275,6                     x20

Koszty działania -216,2 +7,7%
(bez kosztów BFG)

mln PLN mln PLN

TCR 11,4% -0,71 p.p.

T1 9,0% -0,57 p.p.
Odpisy kredytowe -211,1 +52,8%

Wynik na pozost. przychodach           -1,1 -92,6%
i kosztach operacyjnych

Saldo kredytów 40 343,2 -2,3%

Saldo depozytów 37 074,9 -19,6%

Suma bilansowa 49 910,3 -9,2%

Kapitał własny 3 023,4 -10,4% 
(przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej) 

Kredyty/depozyty 108,8% +19,3 p.p.

Koszt ryzyka kredytowego 1,2 1,3% +0,1 p.p.

ROE -12,3% -5,9 p.p.

C/I 1 68,5% -0,2 p.p.  

Koszt finansowania 3 2,06% -0,01 p.p.

LCR 54% -81 p.p.

NAJWAŻNIEJSZE PARAMETRY FINANSOWE

1 Jednostkowo GNB
2 Wynik na odpisach  / średnie saldo kredytów
3 Koszty odsetkowe / średnie pasywa odsetkowe
4 Reklasyfikacja kwoty 10,9 mln zł kosztów promocji i nagród dla Klientów z pozycji pozostałe koszty operacyjne do kosztów z tyt. prowizji i opłat
5 Odpis aktywa z tyt. odroczonego podatku dochodowego w kwocie 98 mln zł dotyczącego nierozliczonych strat podatkowych z lat poprzednich z uwagi na prowadzony proces połączenia z Idea Bank S.A.

C/I 1 59,2% -1,0 p.p.
(bez kosztów BFG)

Odpisy pozostałe -34,0 x65

153% 
na 31 marca 2019

Efekt odpływu  depozytów 
w listopadzie 2019. 

Powrót do poziomu poniżej 100% w Q1’19.

34,5 mln zł / +1,1% 
kw/kw bez 

reklasyfikacji  części 
kosztów 4

Strata netto -177,7 x13
(bez odpisu aktywa podatkowego5)

Efekt odpływu 
depo w XI’18

Odbudowa bazy 
w Q1’19

Strata brutto -177,0 x12

Efekt reklasyfikacji 
części kosztów 4

Noble Funds TFI 
oraz Open Finance

Odpisy na inwestycje kapitałowe    -22,5 +100%



Pozostałe przychody 87,6 -59,6%
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Wynik z tyt. odsetek 1 205,8 -6,5%

Wynik z tyt. prowizji 126,0 -15,2%

Koszty działania -941,6 +5,2%

2018; zmiana vs 2017

Przychody odsetkowe 2 267,1 -11,2%

Koszty odsetkowe -1 061,2 -15,9%

Strata netto -453,4 -20,6%

Koszty działania -819,4 +5,4%
(bez kosztów BFG)

mln PLN

Odpisy kredytowe -631,6 -38,0%

Wynik na pozost. przychodach         -47,2 -72,7%
i kosztach operacyjnych

NAJWAŻNIEJSZE PARAMETRY FINANSOWE

1 Jednostkowo GNB
2 Wynik na odpisach  / średnie saldo kredytów
3 Koszty odsetkowe / średnie pasywa odsetkowe
4 Odpis aktywa z tyt. odroczonego podatku dochodowego w kwocie 98 mln zł dotyczącego nierozliczonych strat podatkowych z lat poprzednich z uwagi na prowadzony proces połączenia z Idea Bank S.A.

+34,0% bez wyniku 
na dekonsolidacji 

NF TFI w 2017

Odpisy pozostałe -110,2 -54,6%

mln PLN

Saldo kredytów 40 343,2 -5,5%

Saldo depozytów 37 074,9 -23,7%

Suma bilansowa 49 910,3 -16,6%

Kapitał własny 3 023,4 -29,7% 
(przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej) 

Kredyty/depozyty 108,8% +21,0 p.p.

Koszt ryzyka kredytowego 1, 1,3% -0,8 p.p.

ROE -12,3% -0,6 p.p.

C/I 1 68,5% +11,0 p.p.  

Koszt finansowania 3 2,06% -0,1 p.p.

LCR 54% -97 p.p.

C/I 1 59,2% +9,7 p.p.
(bez kosztów BFG)

153% 
na 31 marca 2019

Efekt wypływu depozytów w 
listopadzie 2019. 

Spadek poniże 100% w Q1’19

Strata netto -355,5 -37,9%
(bez odpisu aktywa podatkowego4)

Efekt odpływu 
depo w XI’18

Odbudowa bazy 
w Q1’19

Strata brutto -350,1 -46,8%

-56,9% bez wyniku 
na dekonsolidacji 

NF TFI w 2017

Wynik brutto w 
2018 o 461 mln zł 
lepszy niż w roku 

poprzednim

TCR 11,4% -1,20 p.p.

T1 9,0% -0,54 p.p.

Noble Funds TFI 
oraz Open Finance

Odpisy na inwestycje kapitałowe    -22,5 +100%
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Wzmożone wypłaty 
depozytów w 

listopadzie 2019

12,6% 12,1% 11,4%
9,5% 9,6% 9,0%

gru-17 wrz-18 gru-18

TCR CET1

Współczynnik wypłacalności

-0,71p.p.
-0,57p.p.

WSKAŹNIKI WYPŁACALNOŚCI I PŁYNNOŚCI

151%

52%

153%

gru-17 gru-18 mar-19

LCR

poziom 

minimalny

100%

• W 2018 roku Bank implementował założenia Strategii 
kapitałowej na lata 2018-2019 m.in. przeprowadzając 
emisje akcji wzmacniających fundusze własne Banku. 
Główny Akcjonariusz zasilił Spółkę w roku 2018 łączną kwotą 
390 mln zł (emisja akcji serii C, D i E).

• Od 31 lipca uchylenie przez KNF obowiązku utrzymywania 
dodatkowego bufora innej instytucji o znaczeniu 
systemowym (obniżenie minimum regulacyjnego o 25 pb.).

• W dniu 17 października 2018 roku KNF obniżył do 1,29% 
poziom zalecanego bufora kapitałowego na portfel 
zabezpieczonych hipoteką walutowych kredytów i pożyczek 
dla gospodarstw domowych (poprzednio 1,72% w ujęciu 
jednostkowym).

• W dniu 1 sierpnia zarejestrowane zostało połączenie BPI 
Banku Polskich Inwestycji S.A. z Getin Noble Bank S.A. 
mające pozytywny wpływ na współczynniki kapitałowe 
w wysokości ok. 0,1 pp (TCR oraz T1).

• Spadek wskaźnika LCR (poziomu pokrycia wypływów netto) poniżej minimalnego 
poziomu regulacyjnego w efekcie odnotowanej w Q4’18 sytuacji kryzysowej w 
obszarze płynności w następstwie zdarzeń medialnych z listopada 2018.

• Uzyskanie wsparcia płynnościowego z NBP w kwocie 4,8 mld zł (spłacone w całości 
w lutym 2019 r.)

• Od spłaty zobowiązania wobec Narodowego Banku Polskiego (19 lutego 2019 r.) 
wskaźnik LCR systematycznie rósł. 

• LCR w wysokości 153% na koniec marca b.r.
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17,9%

10,6%

60,4%

11,6%

Automotive (kredyty
samochodowe i leasing)

Kredyty detaliczne

Kredyty hipoteczne

Kredyty MSP i JST

40,2 mld PLN

64,1%

20,7%

4,4%
3,8%

6,3%

0,7%

Detaliczne terminowe

Detaliczne bieżące

Firmowe bieżące

JST bieżące

Firmowe terminowe

JST terminowe

37,0 mld PLN

Struktura kredytów (gru-18) Struktura depozytów (gru-18)

28,8%

ZMIANA STRUKTURY AKTYWÓW 
I OGRANICZENIE SKALI DZIAŁANIA

+1,4pp
vs gru’17

+19,5pp
vs gru’12

c
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Zobowiązania wobec banków
Kapitał
Pozostałe zobowiązania

Wg rodzaju (mln PLN) Aktywa Pasywa
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70 000

80 000

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Kredyty
Aktywa finansowe FVOCI
Aktywa finansowe DDS
Należności od banków (z BC)
Pozostałe aktywa

Kredyt refinansowy 4,8 mld 
zł, spłacony w całości w 

lutym 2019 r.

Struktura depo na koniec 2018 
przejściowo obciążona kryzysem 

płynności z listopada 2018
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Kredyty (mld PLN)1

46,6 45,4 44,7 43,8 42,7 41,4 41,7 41,3 40,3 

gru'16 mar'17 cze'17 wrz'17 gru'17 mar'18 cze'18 wrz'18 gru'18

Sprzedaż kredytów – średniokwartalnie (mln PLN)

Ograniczenie skali 
działalności

• Saldo kredytowe netto w ujęciu skonsolidowanym o 2,4 mld PLN niższe niż na 
koniec 2017.

• Koncentracja na strategicznych liniach. Sprzedaż w 2018 roku na poziomie ponad 
8,5 mld zł, tj. o 15% wyższa r/r, pomimo trudnych warunków w końcówce roku.

• Zmiana struktury kredytów wspierająca odbudowę marży odsetkowej.

• Amortyzacja portfela kredytów hipotecznych. 
W ciągu 12 miesięcy saldo netto obniżyło się o blisko 1,2 mld zł (spadek 
ograniczony aprecjacją CHF o 7% r/r). 
Szybsza amortyzacja (w 2018 blisko 10% salda CHF) wsparta utrzymującym się 
ujemnym LIBORem.

BILANS – KREDYTY: MIX SPRZEDAŻOWY

Sprzedaż 12M 2018 
o 15% wyższa niż

12M 2017

 -   500  1 000  1 500  2 000

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

hipoteczne

detaliczne

samochodowe +
leasing

firmowe
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FC udział kurs CHFPLN

12

SPADEK SALDA I UDZIAŁU KREDYTÓW 
WALUTOWYCH

Udział kredytów walutowych w portfelu kredytów 
oraz kurs CHFPLN

Saldo kredytów CHF
(mld CHF)

5,2    

2,6    

gru-08 gru-18

-2,6

Przyspieszona amortyzacja salda 
w efekcie ujemnej stawki referencyjnej 
LIBOR.

Kredyty walutowe stanowią poniżej ¼ 
portfela ogółem.

Amortyzacja salda kredytów hipotecznych 
w CHF (w walucie oryginalnej) wyniosło 
9,5% w 2018 roku (vs 8,8% w roku 2017; 
wzrost ze względu na podobny poziom 
spłat 250-300 mln CHF rocznie przy 
obniżającej się bazie)



-139    -268    

Q3 2018 Q4 2018

-1 261    

-764    

2017 2018-23    
-175    

-273

Q3 2018 Q4 2018

-14    
-178    

-276

Q3 2018 Q4 2018
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Przychody1 (mln PLN)

RENTOWNOŚĆ I EFEKTYWNOŚĆ KOSZTOWA

Wynik netto (mln PLN)

-573    

-356    

-453

2017 2018

GRUPA
(przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej)

BANK

Koszty (mln PLN)

1 439 1 332

2017 2018

339    329    

Q3 2018 Q4 2018

-2,9%

-7,4%

-39,4%

+93,0%

1 Wynik odsetkowo-prowizyjny

98m
DTA

98m
DTA

-445    

-356    

-453

2017 2018

98m
DTA

98m
DTA

Odpisy (mln PLN)

-221    -236    

Q3 2018 Q4 2018

-895    -942    

2017 2018

+7,0%

+5,2%

Istotna poprawa w zakresie poziomu odpisów 
aktualizujących w 2018 (pomimo występowania 

negatywnych czynników zewnętrznych 
niezwiązanych z podstawową działalnością 

Banku zwiększających poziom zaraportowanych 
odpisów), czynnikiem wzrostu wyniku brutto r/r.
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2 Wynik odsetkowo-prowizyjny

PODSTAWOWE PRZYCHODY BANKU

Wynik z tyt. odsetek (mln PLN)1

313    296    300    305    305

612    
579    573    570    

545

-299    -284    -273    -265    
-239
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Wynik Przychody Koszty

-68

+60

1 Składowe po zmianie prezentacyjnej dotyczącej przeniesienia przychodów / kosztów odsetkowych od aktywów / zobowiązań podlegających 
ujemnej stopie procentowej pomiędzy „Przychodami z tytułu odsetek” i „Kosztami z tytułu odsetek” wprowadzonej na koniec 2017 roku.

Przychody2 (mln PLN)

313    296    300    305    305

23    37    32    34    24

336    332    332    339    329
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Wynik z prowizji i opłat Wynik odsetkowy

23    
37    32    34    24    

-50    
-34    -30    -30    -32    

73    70    62    64    56    
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Wynik Koszty Przychody

Wynik z tyt. prowizji i opłat (mln PLN)



1,00%

1,20%

1,40%

1,60%

1,80%

2,00%

2,20%

2,40%

2,60%
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• Getin Noble Bank

Oprocentowanie portfela depozytów w GNB
Koszt depozytów w Banku

207 pb

128 pb

Marża odsetkowa Banku1

Koszty odsetkowe w Q4 2018 o 17 mln zł / 6% wyższe niż w Q3 2018 i o 51 mln zł / 
17% niższe  niż w Q4 2017

Wzrost kosztów odsetkowych w Q4’18 w rezultacie realizacji odbudowy bazy 
depozytowej.

KOSZT FINANSOWANIA I NIM

1,62%
1,66% 1,70% 1,78% 1,85% 1,92% 1,97% 2,04% 2,05% 2,16% 2,16% 2,16% 2,13% 2,26% 2,28% 2,23% 2,30% 2,34%

2,67%

2,18%

mar'15 cze'15 wrz'15 gru'15 mar'16 cze'16 wrz'16 gru-16 mar'17 cze'17 wrz'17 gru'17 mar'18 cze'18 lip'18 sie'18 wrz'18 paz'18 lis'18 gru'18

1 w danym miesiącu; wartości marży w roku 2018 zostały przekształcone poprzez ujęcie danych BPI Banku Polskich Inwestycji S.A., który został połączony z GNB z dniem 1 sierpnia 2018 roku

Wzrost kosztu pozyskania depozytów w efekcie 
wprowadzenia stawki promocyjnej pozwalającej na 

odbudowę bazy depozytowej.

Systematyczne obniżanie stawki depozytowej.
Od 18 marca kolejna redukcja stawki depozytowej do 2,8%. 

W związku ze zrywanymi depozytami 
klientowskimi Bank odnotował 

jednorazowy spadek kosztu 
depozytów terminowych
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2,49% 2,46% 2,44% 2,42%

2,19% 2,19% 2,17% 2,16%
2,08% 2,08% 2,08%

2,06%

2,49%
2,40% 2,39%

2,33%

2,19% 2,16% 2,13% 2,13%
2,08% 2,07% 2,08%

2,20%

mar'16 cze'16 wrz'16 gru'16 mar'17 cze'17 wrz'17 gru'17 mar'18 cze'18 wrz'18 gru'18

narastająco

kwartalnie
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1 Koszty odsetkowe / średnie pasywa odsetkowe; zgodnie ze zmianą prezentacyjną dotyczącą przeniesienia przychodów / kosztów odsetkowych od aktywów / zobowiązań podlegających 
ujemnej stopie procentowej pomiędzy „Przychodami z tytułu odsetek” i „Kosztami z tytułu odsetek” wprowadzoną na koniec 2017 roku.
2 Środki na rachunkach bieżących i kontach oszczędnościowych

Saldo depozytowe (mld PLN)
-30,2%

53,0 54,4 51,6 50,1 48,7 48,7 46,9 46,3
37,0
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Koszt finansowania1

Udział depozytów bieżących w saldzie depozytowym2

Koszty nowej produkcji depozytowej
(koszt nowych o odnowionych detalicznych depozytów terminowych w PLN)

KOSZT FINANSOWANIA

Spadek salda spowodowany 
wypływami w listopadzie 2018 r.

Dynamiczna odbudowa bazy środków 
na ROR i KO w Q1’19 (+9 mld zł)

1,8% 1,9% 1,9% 1,9% 1,9% 1,9% 1,9% 1,9% 1,9% 2,0%

2,7%

3,4%
3,0%

2,8%
2,5%

sty'18 mar'18 maj'18 lip'18 wrz'18 lis'18 sty'19 mar'19

Szybka redukcja kosztu 
pozyskania depozytów przy 

utrzymanym zaufaniu Klientów i 
sprzyjających warunkach 

rynkowych



202    

241    

198    195    

213    

252    

210    211    
227    

170 175 181 178    

196    190    189    191    
207    

Q4 2016 Q1 2017 Q2 2017 Q3 2017 Q4 2017 Q1 2018 Q2 2018 Q3 2018 Q4 2018

koszty koszty bez BFG
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Koszty działania Banku (mln PLN)1

6,7%  zmiana r/r

7,8% zmiana kw/kw

5,8%  zmiana r/r

8,7% zmiana kw/kw

3

1 jednostkowo, kwartalnie

2 bez kosztów wpłaty do Bankowego Funduszu Gwarancyjnego dot. upadłości BS w Nadarzynie w Q4 2016

wskaźnik C/I 1

2

3 bez kosztów składek na rzecz Bankowego Funduszu Gwarancyjnego i Komisji Nadzoru Finansowego 

UTRZYMANY WYSOKI REŻIM KOSZTOWY

53,9%

45,2%

64,2%

46,5%

43,1%

39,5%

56,8%

51,8%

72,2%

66,5%

72,6%

54,8%

67,6%

60,9%

65,7%

59,5%

68,0%

62,1%

Wzrost kosztów w Q4’18 przede wszystkim w 
pozycji koszty marketingi i reklamy - działania 

związane z odbudową bazy depozytowej.
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33,1%34,1%34,5%
35,6%35,2%
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42,8%
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53,7%

56,4%
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31.12.2018 31.12.2017 zmiana

Kredyty korporacyjne 2 0,1% 0,5% -0,4 p.p.

Kredyty samochodowe 1,0% 2,2% -1,2 p.p.

Kredyty hipoteczne 1,1% 1,9% -0,8 p.p.

Kredyty detaliczne 5,4% 6,5% -1,1 p.p.

Kredyty razem 1,3% 2,1% -0,8 p.p.

odpisy aktualizujące saldo kredytowe

Odpisy kredytowe i saldo kredytowe (mln PLN) 3 Koszt ryzyka kredytowego (%) 1
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1 Wynik na odpisach do średniego salda kredytów; wskaźnik zannualizowany; jednostkowo GNB
2 Łącznie z leasingiem i pozostałymi

3 Jednostkowo
4 Odpisy na kredyty z utratą wartości / wartość brutto kredytów z utratą wartości 

JAKOŚĆ AKTYWÓW – RYZYKO KREDYTOWE

Wskaźnik pokrycia rezerwami (%) 4

Wzrost coverage ratio do 
poziomu rynkowego

Q4’18 Q3’18 zmiana 2018 2017 zmiana

Korporacyjne 2 18,7 -25,0 x 47,3 67,9 -30%

Samochodowe 1,7 3,2 -46% 17,5 43,8 -60%

Hipoteczne 115,8 67,8 71% 279,9 564,0 -50%

Detaliczne 73,2 92,1 -21% 284,9 342,7 -17%

Kredyty razem 209,4 138,1 52% 629,5 1 018 -38%

Odpisy kredytowe (mln PLN) 3

Stabilizacja CoR



0,0%

1,0%
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7,0%

8,0%

Q4'15 Q1'16 Q2'16 Q3'16 Q4'16 Q1'17 Q2'17 Q3'17 Q4'17 Q1'18 Q2'18 Q3'18 Q4'18

6M 12M

516 

388 404 423 
371 358 

406 416 398 

477 475 488 
528 

Q4'15 Q1'16 Q2'16 Q3'16 Q4'16 Q1'17 Q2'17 Q3'17 Q4'17 Q1'18 Q2'18 Q3'18 Q4'18
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Kredyty gotówkowe

JAKOŚĆ AKTYWÓW – RYZYKO KREDYTOWE

Kredyty z utratą wartości (%)

1 kredyty udzielone do Q1 2010 r.

Sprzedaż kredytów detalicznych (mln PLN)Wskaźniki opóźnień 90+ po 6 i 12 miesiącach od uruchomienia 

dla kredytów gotówkowych uruchomionych w poszczególnych kwartałach 

Ograniczenie sprzedaży 
wpływające pozytywnie 

na profil ryzyka

14,7    15,0    15,5    15,4    15,8    
14,6    15,0    15,3    15,5 

gru-16 mar-17 cze-17 wrz-17 gru-17 mar'18 cze'18 wrz'18 gru'18

MSR 39 (zagrożone) MSSF 9 (koszyk 3)

Spowodowane sytuacją na rynku obrotu wierzytelnościami
przeterminowanymi oraz obniżającym się saldem portfela kredytowego.

Saldo kredytów z utratą wartości (koszyk 3) uległo obniżeniu na koniec 
2018 o 1% w ujęciu kw/kw.

• Bank skutecznie dostosowuje procedury oceny
i akceptacji do warunków rynkowych i sytuacji 
Klientów

• Utrzymanie stabilnego kosztu ryzyka portfela 
kredytów hipotecznych na poziomie ok. 1%, pomimo 
braku nowej produkcji od 5 lat i amortyzacji portfela 
(saldo kredytów -5% r/r) 

• Kredyty hipoteczne udzielone po 2010 roku, 
stanowiące ok. 40% portfela cechuje się rynkowym 
poziomem kosztu ryzyka (ok. 50 bps)

• Poziom pokrycia rezerwami po wdrożeniu MSSF 9 
wzrósł do rynkowego poziomu ponad 56%



201 kredyty udzielone do Q1 2010 r.
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Portfel kredytów hipotecznych –
Koszt ryzyka (%) i saldo wartości bilansowej brutto (mld PLN)

Kredyty detaliczne - 12 miesięczny default rate (IFRS9) względem 
czasu życia ekspozycji kredytowych  (w miesiącach)

STABILIZACJA I KONSEKWENTNA POPRAWA

• Konsekwentna zmiana profilu portfela kredytów  
gotówkowych.

• Nowe generacje kredytów charakteryzują się ok. 
2 krotnie niższym ryzykiem w porównywalnych 
okresach.

• Konsekwentnie realizowana strategia pozyskiwania 
klientów z relacją nie tylko kredytową, pozwala 
budować potencjał wykorzystywany w procesach cross 
sellowych. 

• Udział sprzedaży w ramach procesu x-sell wzrósł z 13% 
w Q1’18 do 36% w Q4’18.

• Zachowanie stabilnego kosztu ryzyka w całym 2018 
roku, przy spadku salda portfela o ok. 5%.

• Wzrost kosztów ryzyka w Q4’18 spowodowany 
przeszacowaniem parametru LGD, związanym 
z uwzględnieniem bieżącej sytuacji na rynku 
sprzedaży wierzytelności.

Kredyty hipoteczne

Kredyty gotówkowe
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ROK 2018 POD ZNAKIEM KLUCZOWYCH ZMIAN 
W OBSZARZE ZARZĄDZANIA RYZYKIEM 

� Zmiana kultury zarządzania ryzykiem -> w miejsce modelu pasywno / reaktywnego, wdrożono podejście aktywne, pozwalające na wczesną 
identyfikację.

� Struktura organizacyjna Pionu Zarządzaniem Ryzykiem została dopasowana do skali działalności Banku – wyodrębniono merytoryczne obszary

kompleksowo zarządzające ryzykiem klienta detalicznego i korporacyjnego (w tym SME).

� Wdrożono nowe rozwiązania technologiczne w zakresie zarządzania danymi oraz budowy modeli ryzyka kredytowego, ze szczególnym 
naciskiem na modele behawioralne klientów detalicznych.

� Uszczelniona została polityka kredytowa.

� Rozpoczęto szereg kluczowych inicjatyw wdrożeniowych.

Bank rozpoczął współpracę z firmą CRIF polegającą na wdrożeniu silnika decyzyjnego StrategyOne. Celem 
przedsięwzięcia jest zmniejszenie ryzyka kredytowego i usprawnienie obsługi klientów w wyniku 
automatyzacji i ujednolicenia procesów decyzyjnych. 

W 2018 roku podpisano umowę z firmą SAS, obejmującą zakup i wdrożenie kompleksowej platformy oraz 
silnika analitycznego wspierającego proces zarządzania ryzykiem nadużyć w procesach: kredytowych, 
nawiązywania relacji z klientami a także realizacji transakcji monetarnych i niemonetarnych klientów GNB. 

Bank rozpoczął współpracę z firmą DomData w zakresie wdrożenia platformy Ferryt w obszarze 
automatyzacji i standaryzacji obsługi procesów kredytowych. Celem przedsięwzięcia jest rozwój biznesu 
kredytowego, usprawnienie obsługi klientów oraz ujednolicenie architektury IT.
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Saldo kredytowe (mld PLN)

Sprzedaż kredytów (mld PLN)

KREDYTY: OGRANICZENIE SALDA PRZY UTRZYMANIU 
POŻĄDANEJ STRUKTURY SPRZEDAŻY (1/2)

11,23 

1,70 

27,55

5,40 

10,82 

1,64 

27,18

5,40 

firmowe + leasing samochodowe hipoteczne detaliczne

wrz-18 gru-18

-3,7% -3,4% -1,4% 0,0%

0,53 

0,73 

0,40 
0,49

0,60
0,55

0,35

0,53

firmowe leasing samochodowe detaliczne

Q3 2018 Q4 2018

-25,3% -12,4% +8,3%+13,4%

Założone limity wykupów 
wierzytelności leasingowych

1 kredyty na zakup pojazdów oraz kredyty/faktoring dla dealerów samochodowych

1
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Saldo kredytowe (mld PLN)

Sprzedaż kredytów (mld PLN)

KREDYTY: OGRANICZENIE SALDA PRZY UTRZYMANIU 
POŻĄDANEJ STRUKTURY SPRZEDAŻY (2/2)

10,71 

1,87 

28,37

4,96 

10,82 

1,64 

27,18

5,40 

firmowe + leasing samochodowe hipoteczne detaliczne

gru-17 gru-18

+1,0% -12,1% -4,2% +8,8%

2,14 
2,43 

1,24 
1,58 

2,30 

2,74 

1,49 

1,97 

firmowe leasing samochodowe detaliczne

2017 2018

+7,5% +13,0% +20,5% +24,7%

1 kredyty na zakup pojazdów oraz kredyty/faktoring dla dealerów samochodowych

1
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WYNIKI OPERACYJNE W MARCU 2019 ŚWIADCZĄ 
O TRANSFORMACJI MODELU DZIAŁANOŚCI KREDYTOWEJ

Wolumen sprzedaży kredytów gotówkowych 

Powrót do bardzo dobrych poziomów z października 2018 (202 
mln zł) dzięki przywróceniu koncentracji kanałów sprzedaży na 
kluczowej linii biznesowej.

Wraz ze wzrostem akwizycji ROR, Bank zwiększa akwizycję 
pozostałych produktów wspierających transakcyjność i budowę 
relacji z Klientami.

Wzrost udziału sprzedaży pre-scorowanej (z 11% w marcu 
2018) wpływa na poprawę profilu ryzyka nowej akwizycji 
kredytów.

Kontynuowane ograniczenie udziału sprzedaży poprzez 
pośredników (z 40% w marcu 2018) w celu obniżenia kosztów 
akwizycji.

Udział sprzedaży pre-scorowanej
w wolumenie kredytów gotówkowych 

204
[mln zł]

39%

Udział sprzedaży kredytów gotówkowych 
przez pośredników zewnętrznych (R/R)

Liczba nowych kart/limitów odnawialnych

2,2 
tys.

22%
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WYSOKA DYNAMIKA WZROSTU SPRZEDAŻY ROR
W TRUDNYM OTOCZENIU

75 600
129 800

20182017

Sprzedaż ROR
[szt.]

Kontynuacja poprawy dynamiki sprzedaży rachunków 
bieżących. Wzrost sprzedaży ROR o 72% Y/Y oraz 15% Q/Q

Powrót do bardzo dobrych wyników w lutym 2019:
• Ponad 16 tys. sprzedanych ROR
• Rosnąca dynamika wzrostu aktywnych klientów

Rekordowa akwizycja w ramach Programu Poleceń, która 
pozwala na pozyskanie lojalnych i aktywnych klientów

Wzrost liczby klientów aktywnych w 4Q 2018 o 2,6% oraz 
ponad 10% wzrost w 2018 vs 2017 pomimo niesprzyjających 
warunków.

+72%
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KONTO OSZCZĘDNOŚCIOWE FLAGOWYM 
PRODUKTEM DEPOZYTOWYM

888
1 058

Q4 2018Q4 2017

Przyrost liczby kont oszczędnościowych
[tys. szt.]

Przyrost liczby KO: 
170 tys. w 2018 (+19%), kolejne 50 tys. w Q1

Lider rankingów:
Oferta KO w GNB pojawiła się aż 7 razy na pozycji lidera w 
comiesięcznych rankingach portalu bankier.pl (od czerwca’18 
nieprzerwanie 1. miejsce w zestawieniu)

Rozwój oferty:
• Oferta Bonus za aktywność (3,5%) na Koncie Oszczędnościowym
• Konto Oszczędnościowe Premium (październik’18)
• Konto Oszczędnościowe w walutach obcych: EUR i USD z 

promocyjnym oprocentowaniem (październik’18)

Skuteczna odbudowa portfela w Q1 2019:

• Blisko 9 mld zł przyrostu depozytów detalicznych w Q1’19
• Oferowane stawki w Q1’19 stopniowo obniżane
• Od 18 marca b.r. 2,8% na lokacie na nowe środki (versus 3,9% w grudniu 2018)

1
+19%



NAJWYŻSZA JAKOŚĆ OBSŁUGI – KONSEKWENTNIE 
DOCENIANA PRZEZ KLIENTÓW I RYNEK

ROK 2017 ROK 2018

3
miejsce

1,3
miejsce

2
miejsce

3,2,2
miejsce

3
miejsce
2

miejsce

ROK 2019

3
miejsce

1
miejsce

1
miejsce

3
miejsce

5***** 5*****

*ranking Satysfakcji
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…I ZROBILIŚMY TO WYRÓŻNIAJĄCO, 
W OKRESIE NAJWIĘKSZYCH WYZWAŃ DLA BANKU

W RANGINKU ZŁOTY BANKIER 2019
W KATEGORII 

NAJLEPSZA WIELOKANAŁOWA 
JAKOŚĆ OBSŁUGI 

ORAZ

WYRÓŻNIENIE W KATEGORII 

„BEZPIECZNY BANK – NAJLEPSZE 
PRAKTYKI”

3
miejsce
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AGENDA

1. Podsumowanie 2018

2. Kluczowe informacje finansowe i biznesowe

3. Załącznik
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31.12.2018/

mln PLN 31.12.2018 31.12.2017 31.12.2017

Kapitał własny
(przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej) 

3 023,4 4 298,8 -29,7%

Dług podporządkowany 1 890,5 2 664,5 -29,1%  

Suma bilansowa 49 910,3 59 818,8 -16,6%

Saldo kredytów 40 343,2 42 711,8 -5,5%

Saldo depozytów 37 074,9 48 613,6 -23,7%

2018/

mln PLN 2018 2017 2017

Wynik z tytułu odsetek 1 205,8 1 290,1 -6,5%

Wynik z tytułu prowizji i opłat 126,0 148,6 -15,2%

Koszty administracyjne -941,6 -894,9 5,2%

Koszty administracyjne
(bez BFG)

-819,4 -777,5 5,4%

Zysk/strata netto -453,4 -571,3 -20,6%

C /I1 68,6% 60,4% 8,3 p.p.

ROE1 -12,3% -11,7% -0,6 p.p.

NIM1 2,3% 2,1% 0,2 p.p.

TCR 11,4% 12,6% -1,2 p.p.

Załącznik 1 / dane skonsolidowane

NAJWAŻNIEJSZE DANE FINANSOWE (NARASTAJĄCO)

1 dane narastająco
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31.12.2018/

mln PLN 31.12.2018 31.12.2017 31.12.2017

Kapitał własny
(przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej) 

3 023,4 4 298,8 -29,7%

Dług podporządkowany 1 890,5 2 664,5 -29,1%  

Suma bilansowa 49 910,3 59 818,8 -16,6%

Saldo kredytów 40 343,2 42 711,8 -5,5%

Saldo depozytów 37 074,9 48 613,6 -23,7%

4Q’18/ 4Q’18/

mln PLN 4Q 2018 3Q 2018 4Q 2017 3Q’18 4Q’17

Wynik z tytułu odsetek 305,5 304,7 313,5 0,3% -2,6%

Wynik z tytułu prowizji i opłat 23,5 34,1 23,0 -31,0% 2,3%

Koszty administracyjne -236,0 -220,6 -222,2 7,0% 6,2%

Koszty administracyjne
(bez BFG)

-216,2 -200,7 -205,3 7,7% 5,3%

Zysk/strata netto -275,6 -14,0 -386,6 x20 -28,7%

C /I1 68,6% 69,1% 60,4% -0,5 p.p. 8,3 p.p.

ROE1 -12,3% -6,4% -11,7% -5,9 p.p. -0,6 p.p.

NIM1 2,3% 2,2% 2,1% 0,1 p.p. 0,2 p.p.

TCR 11,4% 12,1% 12,6% -0,5 p.p. -1,2 p.p.

Załącznik 2 / dane skonsolidowane

NAJWAŻNIEJSZE DANE FINANSOWE (KWARTALNIE)

1 dane narastająco
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31.12.2018/

mln PLN 31.12.2018 31.12.2017 31.12.2017

Kapitał własny 3 083,8 4 369,0 -29,4%

Dług podporządkowany 1 884,5 2 655,8 -29,0%

Suma bilansowa 50 679,8 60 573,3 -16,3%

Saldo kredytów 41 356,3 43 741,4 -5,5%

Saldo depozytów 37 185,3 48 710,8 -23,7%

2018/

mln PLN 2018 2017 2017

Wynik z tytułu odsetek 1 170,2 1 272,3 -8,0%

Wynik z tytułu prowizji i opłat 90,7 92,8 -2,3%

Koszty administracyjne -899,7 -846,7 6,3%

Koszty administracyjne
(bez BFG)

--777,5 -729,4 6,6%

Zysk/strata netto -444,7 -569,7 -21,9%

C /I1 68,5% 57,5% 11,0 p. p.

ROE1 -11,9% -11,7% -0,2 p.p.

NIM1 2,2% 2,1% 0,1 p.p.

TCR 11,4% 12,6% -1,2 p. p.

1 dane narastająco; dane historyczne przekształcone: ujęcie BPI Banku Polskich Inwestycji S.A. połączonego z GNB w dniu 1 sierpnia 2018 roku

Załącznik 3 / dane jednostkowe

NAJWAŻNIEJSZE DANE FINANSOWE (NARASTAJĄCO)
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31.12.2018/

mln PLN 31.12.2018 31.12.2017 31.12.2017

Kapitał własny 3 083,8 4 369,0 -29,4%

Dług podporządkowany 1 884,5 2 655,8 -29,0%

Suma bilansowa 50 679,8 60 573,3 -16,3%

Saldo kredytów 41 356,3 43 741,4 -5,5%

Saldo depozytów 37 185,3 48 710,8 -23,7%

4Q’18/ 4Q’18/

mln PLN 4Q 2018 3Q 2018 4Q 2017 3Q’18 4Q’17

Wynik z tytułu odsetek 298,0 296,7 308,8 0,4% -3,5%

Wynik z tytułu prowizji i opłat 13,1 26,3 12,2 -50,3% 7,5%

Koszty administracyjne -227,1 -210,7 -212,9 7,8% 6,7%

Koszty administracyjne
(bez BFG)

-207,4 -190,8 -195,9 8,7% 5,8%

Zysk/strata netto -272,7 -23,2 -371,0 x12 -26,5%

C /I1 68,5% 68,7% 57,5% -0,2 p.p. 11,0 p. p.

ROE1 -11,9% -6,1% -11,7% -5,8 p.p. -0,2 p.p.

NIM1 2,2% 2,2% 2,1% 0,0 p.p. 0,1 p.p.

TCR 11,4% 12,0% 12,6% -0,5 p.p. -1,2 p.p.

1 dane narastająco; dane historyczne przekształcone: ujęcie BPI Banku Polskich Inwestycji S.A. połączonego z GNB w dniu 1 sierpnia 2018 roku

Załącznik 4 / dane jednostkowe

NAJWAŻNIEJSZE DANE FINANSOWE (KWARTALNIE)



WIĘCEJ O GETIN NOBLE BANK

WIĘCEJ O GETIN NOBLE BANK

http://gnb.pl/prezentacje

WITRYNA RELACJI INWESTORSKICH   

www.gnb.pl

adres e-mail: inwestorzy@gnb.pl

KONTAKT Z IR

WIĘCEJ INFORMACJI NA TEMAT GETIN NOBLE BANK

34



35

Niniejsza prezentacja ("Prezentacja") została przygotowana przez Getin Noble Bank SA ("Spółka") wyłącznie w celach informacyjnych i nie może w żadnym wypadku być uznana lub
interpretowana jako oferta i / lub rekomendacja do zawierania jakichkolwiek transakcji. W szczególności, nie może być uznana lub interpretowana jako oferta nabycia papierów wartościowych
bądź jako oferta, zaproszenie lub zachęta do złożenia oferty nabycia, dokonania inwestycji lub przeprowadzenia transakcji dotyczących takich papierów wartościowych, ani też nie może być
uznana lub interpretowana jako rekomendacja do zawierania jakichkolwiek transakcji, w szczególności wszelkich transakcji na papierach wartościowych Spółki. Ostrzega się przed
zastosowaniem tej Prezentacji jako podstawy do podejmowania decyzji o zakupie lub sprzedaży papierów wartościowych .

Uznaje się za oświadczone i potwierdzone, że odbiorca prezentacji i jacykolwiek klienci, których reprezentuje są: albo (a) kwalifikowanymi nabywcami instytucjonalnymi (w rozumieniu artykułu
144A Amerykańskiej Ustawy o Papierach Wartościowych), bądź (b) nierezydentami amerykańskimi pozostającymi poza Stanami Zjednoczonymi i nie działającymi na rachunek lub korzyść
rezydenta amerykańskiego (zgodnie z definicją zawartą w Regulacji S, akcie wykonawczym do Amerykańskiej Ustawy o Papierach Wartościowych).

Mimo, że informacje zawarte w niniejszej Prezentacji są oparte na powszechnie dostępnych źródłach, które Spółka uważa za wiarygodne, jednak Spółka nie może zagwarantować ich
kompletności i pełności. Spółka nie ponosi odpowiedzialności za skutki decyzji podjętych na podstawie informacji zawartych w niniejszej Prezentacji. Informacje zawarte w prezentacji nie były
przedmiotem niezależnej weryfikacji i w każdym wypadku mogą być przedmiotem zmian lub modyfikacji.

Spółka nie jest zobowiązana do podania do publicznej wiadomości żadnych możliwych modyfikacji czy zmian informacji, danych ani oświadczeń stanowiących część niniejszej Prezentacji w
przypadku zmiany strategii albo zamiarów Spółki lub wystąpienia nieprzewidzianych faktów lub okoliczności, które będą miały wpływ na tę strategię lub zamiary Spółki.

W żadnym wypadku nie należy uznawać lub interpretować informacji znajdujących się w niniejszej Prezentacji jako prognoz ani za wyraźne lub dorozumiane oświadczenie czy zapewnienie
jakiegokolwiek rodzaju składane przez Spółkę lub osoby działające w imieniu Spółki. Ponadto, ani Spółka, ani jej przedstawiciele nie ponoszą pod żadnym względem odpowiedzialności za
jakiekolwiek straty lub szkody, jakie mogą powstać wskutek niedbalstwa czy z innej przyczyny, w związku z wykorzystaniem niniejszej Prezentacji lub jakichkolwiek treści w niej zawartych lub
też w inny sposób mogących powstać w związku z informacjami stanowiącymi część niniejszej Prezentacji.

Publikacja przez Spółkę danych zawartych w Prezentacji nie stanowi naruszenia prawa obowiązującego spółki, których akcje notowane są na rynku regulowanym, w szczególności na rynku
regulowanym prowadzonym przez warszawską giełdę papierów wartościowych ( Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A.). Informacje zawarte w Prezentacji zostały ujawnione w
ramach raportów bieżących lub okresowych publikowanych przez Spółkę, bądź stanowią ich uzupełnienie, nie będąc jednocześnie podstawą do spełnienia obowiązku informacyjnego
nałożonego na Spółkę jako spółkę publiczną.

Informacje zawarte w niniejszym Prezentacji nie są wyczerpujące. Spółka zwraca uwagę, że jedynym wiarygodnym źródłem danych na temat Spółki są raporty bieżące i okresowe
przekazywane przez Spółkę w ramach wykonywania obowiązków informacyjnych, które są dostępne na stronie internetowej Spółki pod adresem www.gnb.pl.

Prezentacja jest poufna i powinna być traktowana jako taka i nie może być kopiowana lub przekazywana innym osobom, a informacje w niej zawarte nie mogą być ujawnianie jakimkolwiek
osobom trzecim, chyba że wymaga tego prawo. Materiały te nie są przeznaczone do dystrybucji lub użytkowania przez jakąkolwiek osobę lub podmiot w jakiejkolwiek jurysdykcji bądź kraju, w
którym taka dystrybucja lub wykorzystanie jest sprzeczne z lokalnym prawem lub regulacjami.

ZASTRZEŻENIA


